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Sayın Cumhurba kanım, Sayın Bakanlar, Sayın Ba kanlar, de erli misafirler ve basın
mensupları,

Öncelikle, Türk Sanayicileri ve adamları Derne i, TÜS AD ve Karadeniz ve Hazar Denizi 
Giri im ve  Dünyası Konfederasyonları Uluslararası Birli i UBCCE adına hepinizi 
selamlıyor ve bu önemli zirve dolayısıyla bir kez daha bizleri bir araya getiren Marmara 
Grubu Vakfına te ekkürlerimi iletmek istiyorum. 

Hepinizin bildi i gibi Avrasya Bölgesi dünyanın de i en ekonomik ve stratejik dengelerinde 
çok önemli bir yer haline gelmeye ve küresel dengeler üzerinde do rudan etki yaratmaya 
ba lamı tır. Bölgemizdeki ülkeler do u ile batı arasında çok stratejik bir kav akta yer 
almaktadırlar. Sahip oldukları yüksek büyüme potansiyelleri, henüz doymamı  ve birbirini 
tamamlayıcı pazar yapıları ve enerji, ula ım, imalat, ticaret ve hizmet sektörlerinde sundukları
yüksek potansiyel ile küresel i  çevrelerine yeni ve çok önemli fırsatlar sunmaktadırlar.

2007 yılı ortalarından itibaren dünya ekonomisini etkileyen geli meler, Avrasya Bölgesini 
olu turan ülkelerin ekonomik potansiyelleri açısından da önem ta ımaktadır.

Bildi iniz gibi, dünya ekonomisinde belirsizlik had safhaya ula mı tır. Krizin ba ladı ı 2007 
A ustos ayından bu yana gelece e dönük beklentiler giderek daha da kötümser hale 
gelmektedir.  

IMF tarafından açıklanan Dünya Ekonomik Görünüm raporuna göre, dünya ekonomisi ciddi 
bir yava lama ile kar ı kar ıyadır. 2007 yılında %4.9 olan Dünya ekonomisi büyüme hızı,
2008 için %3.7’e çekilmi tir. ABD büyüme tahmini %0.6, AB büyüme tahmini ise %1.4 
seviyesine inmi tir. Geli mekte olan ülkelerin büyüme hızının da %6.6’ya yava layaca ı
tahmin edilmektedir. Dünya ekonomisindeki bu yava lamanın ticaret rakamlarına da 
yansıyaca ı ve dünya ticaret hacminin büyüme hızının %5.8’e inece i hesaplanmaktadır.

Dünya ekonomisindeki bu yava lamanın tüm ülkeler üzerinde etkisi olması kaçınılmazdır.
Avrasya ülkelerinin ekonomileri de, bu süreçten olumsuz etkilenecektir. Küresel ekonomideki 
yava lama ve belirsizlik, i  insanları, giri imciler olarak önümüzü görmemizi, cesur ekonomik 
kararları almamızı zorla tırmaktadır. Bu ortamda, ülkelerinin i  ve yatırım ortamının
iyile tirilmesi her zamankinden daha fazla önemli hale gelmektedir. 

Özel sektörün i  ve yatırım ortamıyla ilgili problemleri çözmek, gerek be eri sermaye gerek 
do al kaynaklar bakımından zengin olan Avrasya Bölgesi’nin küresel ekonomide meydana 
gelen dalgalanmalara kar ı güçlenmesini sa layacak ve kalkınmasını hızlandıracak en önemli 
adım olacaktır.

Türkiye örne inden de bilmekteyiz ki, ekonomik reformların hayata geçirilmesinde i
dünyasını temsil eden sivil toplum örgütleri önemli bir rol oynamaktadır. Kamuoyunun da 
deste ini alan i  çevrelerinin hükümetler üzerinde kuraca ı de i im baskısıyla kısa zamanda, 
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bölge ülkelerinde yatırım ortamının iyile mesi ve ülkeler arası entegrasyonun artması
mümkün olacaktır. Avrasya Ekonomi Zirvesi’nin bu süreçte önemli bir rol üstlendi ine 
inanıyorum.  

Küresel ekonomik aktivitenin bu denli yava laması, emtia fiyatlarının da hızlı ve keskin bir 
dü ü  sürecine girmesi ihtimalini barındırmaktadır. Bu durum, uluslararası finansal 
piyasalarda yeni bir krize neden olurken, 2008 için hala yüksek büyüme performansı tahmin 
edilen ülkelerin de yava laması anlamına gelecektir. Emtia fiyatlarının gerileme ihtimalinin 
ve bu ihtimalin dünya ekonomisi için oldu u kadar Avrasya ekonomisi için de yol açaca ı
sonuçların dikkatle de erlendirilmesi gerekmektedir.  

De erli konuklar, 

Bugün ülkelerin en önemli hedeflerinden biri enerji arz güvenli inin ve sürdürülebilirli inin 
sa lanmasıdır. Enerji sektörü, her türlü sanayinin, her çe it üretim kolunun girdi olarak 
kullandı ı ve performansının sadece bu sektör açısından de il bütün sanayi ve ülke açısından
önemi oldu u bir sektördür. Gelecek 25 yıl içerisinde dünya enerji tüketiminin %50’nin 
üzerinde artaca ı tahmin edilmektedir. Bu tahmin, sürdürülebilir, rekabetçi ve güvenilir 
enerjinin sa lanmasını, tüm ülkeler için çok önemli kılmaktadır. Avrasya Bölgesi dünyada 
enerji arz güvenli inin sa lanmasında kilit öneme sahiptir.  

Bildi iniz gibi Türkiye ba lıca enerji üreticisi ve tüketicisi bölgelerin ortasında yer 
almaktadır. Türkiye, enerji ithalatçısı bir ülkedir ve enerji ihtiyacının %70’ini ithal ederek 
kar ılamaktadır. AB de enerji konusunda %50 seviyesinde dı a ba ımlıdır. Bu oranın hem 
Türkiye, hem de AB için önümüzdeki yıllarda daha da artaca ı tahmin edilmektedir.  

Ham petrol kaynaklarının %73’ü, do al gaz kaynaklarının ise %72’si Türkiye’nin 
çevresindeki Hazar, Ortado u ve Rusya gibi ülkelerde bulunmaktadır. Enerji kaynakları ve 
tüketimine ili kin bu veriler, enerji sektörünü ana i birli i alanlarından biri haline 
getirmektedir.  

Enerji piyasasının geli imi, özel sektörün rolünün artmasını ve yatırım ortamının olu masını
gerektirmektedir. Enerji sektöründe yatırımın önündeki teknik ve idari engellerin belirlenerek 
giderilmesini sa layacak önlemlerin alınması için, özel sektör ve kamu sektörü arasında bir 
diyalog mekanizmasının tesis edilmesi yararlı olacaktır.  Bu diyalog mekanizmasının sa lıklı
çalı masında, a a ıda da vurgulayaca ım gibi, gönüllü i  dünyası kurulu larına önemli bir rol 
dü mektedir.   

Co rafi konumu itibariyle Türkiye’nin bir enerji köprüsü ve üssü haline gelmesi mümkündür. 
Türkiye’nin AB üyelik süreci, bu konumunu daha da güçlendirmektedir.  
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De erli konuklar, 

Bildi iniz üzere geçti imiz yüzyıl, i  dünyasının, de i imin gerçek öncüleri oldu unu bize 
gösterdi. Küreselle menin artan hızı ve aldı ı yeni biçimler, ülkelerin i  çevreleri arasında
kurulan i birliklerini de küresel ekonominin vazgeçilmez bir parçası haline getirmi tir. Çok 
uluslu yapısıyla bu tip örgütler bölge içi ticaret ve i  ba lantılarının geli tirilmesini ve bu 
vesileyle ülkeler arası diyalogun artmasını sa lamaktadır. Bu da bölge içi barı  ve istikrar 
ortamının sa lanmasını kolayla tırmaktadır.

Biz de TÜS AD olarak, bu ihtiyaçları ve Avrasya Bölgesi’nin artan önemini dikkate alarak, 
Karadeniz ve Hazar Bölgesi’nin ba ımsız i  dünyası kurulu larını biraraya getirmek 
maksadıyla 2006 yılının Kasım ayında, Karadeniz ve Hazar Denizi Giri im ve  Dünyası
Konfederasyonları Uluslararası Birli i, UBCCE’nin temellerini attık. UBCCE’nin 
kurumsalla masının daha ilk a amalarında, son derece hızlı bir biçimde geli mekte olan bu 
bölgenin i  dünyasını temsil eden ilk ve tek ba ımsız sivil toplum örgütü olarak etkili bir 
diyalog platformu haline gelmeye ba laması, bu giri imimizin ne kadar do ru zamanlı bir 
hareket oldu unu bize gösteriyor. Zira, bu ilgi geçti imiz Mart ayında UBCCE’nin 
stanbul’da yapılan Genel Kurul toplantısında Almanya, Avusturya ve Ukrayna’dan gelen 

yeni üyelik talepleriyle bir kez daha teyit edilmi  oldu.

Avrasya ülkelerini uluslarararası platformlarda biraraya getiren tüm giri imler, bölge 
ülkelerinin her birinde ekonomik geli menin hızlanmasına yardımcı olacaktır.

Beni ilgiyle dinledi iniz için te ekkür eder, bölgedeki i  dünyası temsilcilerini bir araya 
getirerek çok önemli bir i lev gördü üne inandı ım, 11. Avrasya Ekonomi zirvesine bir kez 
daha ba arılar dilerim.  
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